О внесении изменения в план мероприятий ("дорожную карту") по реализации
Основных направлений и этапов реализации скоординированной (согласованной)
транспортной политики государств - членов Евразийского экономического союза на
2024 - 2026 годы

Распоряжение Евразийского Межправительственного Совета от 15 августа 2025 года №
7.
      1. В соответствии с  распоряжения Евразийского межправительственного пунктом 4
совета от 1 октября 2024 г. № 15 внести в план мероприятий ("дорожную каргу") по
реализации Основных направлений и этапов реализации скоординированной (
согласованной) транспортной политики государств - членов Евразийского
экономического союза на 2024 - 2026 годы, утвержденный указанным распоряжением,
изменение согласно .приложению
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Члены Евразийского межправительственного совета:
От
Республики
Армения

От
Республики
Беларусь

От
Республики
Казахстан

От
Кыргызской
Республики

От
Российской
Федерации

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Евразийского
межправительственного совета

от 15 августа 2025 г. № 7

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в план мероприятий ("дорожную карту") по реализации Основных направлений и
этапов реализации скоординированной (согласованной) транспортной политики государств
- членов Евразийского экономического союза на 2024 - 2026 годы

       дополнить подразделом 7 следующего содержания:Раздел I
      "7. Привлечение и использование кадрового потенциала
14 . Мониторинг лучших
практик развития
кадрового потенциала
транспортной отрасли
государств- членов,
включая привлечение и
п о в ы ш е н и е
квалификации
работников

2025 - 2026 годы
государства- члены,
Комиссия

аналитические материалы
, информация о
результатах мониторинга

14 . Мониторинг 2

п р и м е н е н и я

государствами-членами
квалификационных
требований,
определенных Рекоменда

 Коллегии цией
Евразийской
экономической комиссии
от 14 ноября 2023 г. № 31
"О квалификационных
требованиях к наиболее
востребованным
профессиям в сфере
автомобильного
транспорта"

2025 - 2026 годы Комиссия, государства-
члены

информация о
результатах мониторинга
на заседании Совета
руководителей

14 . Подготовка 3

предложений,
к а с а ю щ и х с я
квалификационных
требований к наиболее
востребованным
профессиям в сфере
транспорта, за
исключением требований
в сфере гражданской
авиации

2025 - 2026 годы
Комиссия, государства-
члены

рекомендация Комиссии (
при необходимости)".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан